УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

19 февраля 2015 г.
              № ОД-02/190215
О проведении работы по утверждению требований к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, реализуемых в образовательных организациях подведомственных Управлению образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
Во исполнение приказа Министерства образования Республики Коми от 10.11.2014 г. № 380 «Об установлении типовых требований к одежде обучающихся государственных и муниципальных образовательных организаций Республики Коми, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее – Требования) в соответствии со статьей 38 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Закон)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.2. Довести требования к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, реализуемых в образовательных организациях на территории Республики Коми (приложение), до всех участников образовательных отношений (ст. 38 Закона),

1.3. Разместить Требования на информационных стендах, сайтах общеобразовательных организаций,

1.4. Запланировать и провести разъяснительную работу (классные часы, родительские собрания, конференции) по вопросу введения требований к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, реализуемых в образовательных организациях на территории Республики Коми.
1.5. Информацию по итогам проведения разъяснительной работы предоставить в Управление образованием Поповой Т.Г. до 2 апреля 2015 года.

1. Ведущему программисту отдела эксплуатации, ремонта, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием Уляшеву В.Ф. разместить данный приказ на сайте Управления образованием.
2. Внести в план работы Управления образованием по подготовке образовательных организаций к новому учебному году установление Требований к одежде обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образованием                                                     Ю.А. Савина